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Obchody rocznic wrześniowych w Kolbuszowej

Obchody rocznic wrześniowych 

Mieszkańcy Kolbuszowej i okolic uroczyście uczcili 83. rocznicę bitwy o
Kolbuszową oraz 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Obchody poświęcone
walczącym i poległym w obronie ojczyzny miały miejsce w piątek, 9 września.
Wspólną modlitwą i złożeniem kwiatów oddano hołd bohaterom walk i ofiarom
hitlerowskiej okupacji.

Uroczystości rozpoczęły się przy Zespole Szkół Technicznych im. Bohaterów
Września 1939 r. w Kolbuszowej odegraniem hymnu państwowego. Zebranych
przywitała dyrektor szkoły Grażyna Pełka. Następnie uczniowie ZST przedstawili
patriotyczny montaż słowno-muzyczny z myślą przewodnią "Naród, który traci
pamięć umiera".  Program nawiązywał do tragicznych wydarzeń sprzed lat oraz
obecnej sytuacji za naszą wschodnią granicą. Głos zabrali również Zbigniew
Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Ewa Draus Wicemarszałek Województwa
Podkarpackiego oraz Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski. Delegacje złożyły kwiaty
pod tablicami pamiątkowymi.

Następnie uczestnicy uroczystości, na czele z Orkiestrą Dętą Miejskiego Domu
Kultury w Kolbuszowej oraz pocztami sztandarowymi służb mundurowych,
instytucji i szkół, przemaszerowali na cmentarz kolbuszowski. Modlitwę przy
mogiłach żołnierzy poległych w obronie Ojczyzny poprowadził ks. Lucjan 
Szumierz, a poszczególne delegacje złożyły kwiaty.

Ostatnim punktem uroczystości był przemarsz na kolbuszowski rynek, gdzie pod
pomnikiem poświęconym "Żołnierzom i Bohaterom Walczącym i Poległym za
Wolność i Suwerenność Ojczyzny". złożono biało-czerwone wiązanki kwiatów.

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba podziękował zebranym za udział w obchodach. W
uroczystościach uczestniczyli, m.in. przedstawiciele parlamentu i województwa,
władze powiatu i gmin, przedstawiciele służb mundurowych, kombatantów,
instytucji, organizacji społecznych i politycznych, szkół,  harcerzy oraz
mieszkańcy.
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